Sermo. iiii. vñ supbia.
Cit enīz pa-
terv̄ celest̄ q̄ his oī-
b⁹ idigetis rc. Magna
nob̄z de deo n̄o d̄z esse

Sermo .iii.

fides qd si ipso ē magna bēiuolētia: iō dī pī vester. In eo ei est oīn futuro pī pīsciētia: iō dīcīt. Scit ei qd lis in nobis sūt magna idigētia pīpter qd dī his oībus indigetis.

Circa pīmū notādū qd magna dei bēiuolētia in hoc exprimīt qd paf nī vocat. Deute. xxii. Nōne ipse est paf tu qd possedut te fecit et crea uit te. Ipse em nos fecit quātuī ad corpō creanit quātuī ad animā: et pos fidere nos dīz quātuī ad res. Sed a domīo corporis ipz expellit luxuriosi: a dīmo aie superbi. a dominio rerū auari. ista sūt tria qd scōz dicta salomonis hōsem de domo expellit. s. fum⁹ mala vror: et stillicidiuī. Ista aut spīalit itellecta deū ab ho mie expellit. s. fum⁹ supbie qd in altū ascēdit s̄ cito euānescit. Mala vror carnalis pīcupiscēt ie et stillicidiuī auaricie qd hōiez sollicitudinib⁹ inqētāt. Circa scōz scz dei pīsciētiaz Quidā em curiosi duo marie inquirere pīsueuerūt. Unū qd cū pīscientia dei falli nō possit si pīscit aliquē dānādū oportet eū dānari: et iō nihil pīdest agere bonū et nichil obest face re malū. Secūdū ē quare de⁹ creat vel nasci permitit quos scit esse dānandos. Ad ista aut tribus modis respōderi pōt. prim⁹ modus est nostrā insufficiētā pīfitendo: cū dicit phūs. Intellect⁹ nōster habet se ad mānifesta nature: sic⁹ ocul⁹ noctue ad sole. Intātū em cognitio nfa est debilis qd null⁹ phūs potuit vñqzna turā vni⁹ musce pīfecte cognoscere Unū legit qd vñ⁹ phūs multis annis i solitudine stetit: ut naturā apū posset cognoscere: et tñ pīfecte cognoscere nō valuit. Si ḡ itellect⁹ nōster nō sufficit cognoscere manifesta na ture create: qdō intelligere poterit occulta scientie diuine. Unū narrat Tulli⁹ de natura deorū qdā rex qd suis a qdā phō quid esset deus. Et phūs ad respōdēdū terminū postu lauit. cui rex triū diep terminū de-

dit qd expleto ēminū itep petiit rtriū dierū terminū adhuc recepit. illo expleto adhuc maiore ēminū reqūit. cui rex: vi video me deludis. Et ille: n̄ facio dñe: s̄ de ē homī tā īmē s̄ quāto deo eo pl⁹ cogito: tāto pl⁹ in eo deficio et eo qd dicā nō iuenio Scōs mod⁹ rīndēdī ē qstionē qstionib⁹ repellēdo: et istū modū traditū habem⁹ a dño. Math. xxiij. Qui aut phariseis ipm interrogantib⁹ inērogabo et ego vos vnsi sermonem. ec. Tali b⁹ igīt curiosis pī questio nib⁹ qstio ē reddēda: et dū non pīt respōdere ad minima et māifesta de fināt iuestigare pīfūda. De his aut minūmis et māifestis aliqua exēpli grā pponam⁹ qd Aug. de ciui. dei du cit i mediū. Prīo qrit qd cūz tria sūt lucidissima. s. oleū: argētū: et ignis et nichil habeat i se nigredinis et sī dēt qd nō h̄sit. Quid est qd oleū lucidū maculas nigras ifūdit. Argētūz cādīdū lieas nigras tingit. et ignis fulgid⁹ ligna et paleas nigras facit et oīa qd lamberit deterrima reddit. Scō qrit qd est qd palee tante sunt caliditatis qd poma cruda maturat et tāte frigiditatis qd niues i media estate pīseruāt ne fluāt cū tñ caliduz et frigidū sīnt omnino ḥria: et duo cōtraria i eodez subiecto esse nō pīt. Tertio qrit de quadā fīcu egyptia ta qd si pōaf in aq̄ morū hīdūm petit: vbi madefacta et aq̄ repleta ad supfīciē redit et ibi pīfīshit. Quarto qrit de calce in qd ignis latēs pīlef. et cū naturalif aqua ignē extiguat et oleuz nutriat: iñ sī qd aquā i calcē ifundat morū ignis latēs pīrere icipit: et si oleū adhibeat morū illū ignem extignit. Quinto qrit de adamante qui nullo ferro frangit nullo igne consumit: et tamē hīrcino sanguine frāgi pīfībetur. Dicitur aut qd in ethio pīa ē quedā calamita que ferrū nō attrahit: sed repellit: et quēdā alia que in vno angulo ferrū attrahit et in alio repellit. Sexto qrit de duoc-

Do.xvi.post festuꝝ trini.

bis fōtibꝫ: quox vñ est in egypto
in quo faces extingunt accense. et
reaccenduntur extincte. Alius est
apud gātamātes q̄ in nocte est taz
calidꝫ vt nō tāgat in mane: et in die
tā frigidꝫ vt nō bibatur. In flumse
etiā mira et stupenda apparent. di-
cīt em̄ lapillus esse modicus ad mo-
dū sagitte figuratus et in medio in-
tersticio in modū aeris generatus.
Hic aurū et argentum i māslupio la-
neo et scrineo liqfacit. et māslupiuz
et scrineū nō ledit et multa alia stu-
pēda facit. Si igit̄ homies curiosi
istopꝫ et similiū nesciūt rōnem red-
dere: designat celestia fidagare. ter-
tius modꝫ respōdendi ē rationi et
exēplia veritatē astruēdo. primuz
igit̄ q̄ sc̄z diuina prescientia nullā
necessitatez iferat ostendit. Boeti-
us ratione et exēplo. Ratio eius est
qm̄ deus prescit futura: quedam de
necessitate vt solē oriri. et quedā ex
libera voluntate: sicut hominē cur-
rere vel aliqd operari et id sol neces-
sario orit: qr̄ de⁹ sic p̄scinit et ōdi-
nauit et homo voluntate opatur.
qr̄ de⁹ sic presciuit et ordinauit. Illa
igit̄ q̄ sōt a causa naturaliter ope-
rāte vētura s̄ sit de necessitate Que
hō a cā libere opante ventura sunt
libere et non de necessitate: qr̄ deus
sic instituit et presciuit. Exemplum
aut̄ tale ponit: sit alicui aliquod tri-
nū in quo hō sit paratus ad ambu-
landū aliis autē hō ibi sit super al-
tam spec. lā p̄sciuſ futuronum qui
monent eū ne per viā sinistram in-
cedat: sed aut p̄ dexterā aut saltem
per mediā vadat et ille p̄tēns s̄ni
strā teneat et in latrōes icidat non
fuit culpa speculatoris qr̄ hoc pre-
sciuit et marie qr̄ admonuit sed illi⁹
qui contempsit. Potest igit̄ dici q̄
via dextera ē penitētia q̄ ducit ad
celum. via sinistra ē peccati⁹ quod
ducit ad tartarū via media ē peni-
tētia imperfectiorū que ducit ad pur-
gatorū. Deus igit̄ scit quāz viam

q̄libet est factur⁹: et monet ne per si-
nistrā icedat: sed aut per dexteram
aut saltē per medianam vadat. Si q̄s
igit̄ viam peccati eligit: et ad tartarū
descēdit nō deo vidēti et admō-
nēti: sed sibi p̄tēnti imputari de-
bet. Postea querit quare vulnera-
t⁹ medicias reqr̄it: cū de⁹ scit quan-
do ē moritur⁹: et quare agricola ter-
rā serit et vineas collit ex quo deus
scit quos fruct⁹ debeat p̄ducere. Sz
sivlneratus medicinā cōtēnit mor-
tē icurrit. Si agricola terrā vel vi-
neā nō collit steriles fructus habe-
bit: qr̄ si cdomin⁹ fructū esse institu-
it et p̄ sciuit. Ad secundū querit seili-
cet de⁹ creat et nasci p̄mittit quos
dāndos esse cognoscit. Respondit
apostol⁹. Rom. ix. An nō h̄z potesta-
tē figul⁹ ex eadē massa facere alid
ādēvas in honore aliud i p̄tumeliā
Ubi dicit August. Ideo non vtruz
qz in honore ne hoc meruisse esti-
mēt enōvt: s̄q̄ i p̄tumeliā vt iudici-
um misericordia superalitet. ac per
hoc ne dānnat⁹ ex debito de suppli-
cio suo iuste p̄ querat. Nec liberat⁹
grās supbe de meritogloriet. Aug.
ast in enchiridiō ad istam questio-
nē respondit dicens q̄ deus cum sit
sūme bon⁹ nō sustineret malū esse
in opib⁹ sui nisi adeo esset omni-
potēs q̄ de malis posset bōa elice-
re. Quattuor igit̄ bona de malis ho-
minib⁹ mariz de⁹ elicit p̄tio qr̄ ex
hoc poni meliores apparent: sicut
etī albū iurra nigrum magis re-
lucet. Augu. vbi supra. Illud quod
malū dī bene ordinatū et suo loco
positum eminentius cōmendat bo-
nu vt magis placeat et laudabiliors
fiat bōa dī cōparant malis. Secun-
do qr̄ ex hoc dei iusticia cōmendat
Si effi vniuerse vie dī sint mla et
veritas si oīhes ex mla salvaret nō
appareret ei⁹ iusticia et si om̄es ex
iusticia dānaret nō apparet ei⁹ mla
velut si index omib⁹ malefactori
b⁹ pceret nō apperet iust⁹. et si nul-

Sermo .i.

li vñp parceret non apperet pins. Tertio q; per malos boni exercen-
tur: et maior eis corona ppatur. Si
enim mali non fuissent nec christus
fuisset occisus et homo nō fuisset re-
dēpt⁹ nec stephan⁹ fuisset lapidatus
nec alijs sc̄tūs p martyrium fuisset
coronat⁹. Greg. Quod lyma ferro: et
fornax auro: et tribula grano: hoc se-
cit tribulatio viro iusto. Quarto q;
de malis sunt sepe multi sancti ḡna-
ti. Sicut de esau malo: nam⁹ est sc̄tūs
Job de achā malo ezechias bonus
de amō malo iofias bon⁹. De here-
ticis petr⁹ martyr egregi⁹. Ex spi-
nis em̄ nascit̄ rosa s; si spina penit⁹
precidereſ nulla rosa nascereſ. Ser-
uat iḡ infidum de⁹ spinas / vt inde
electas suscipiat rosas. Tertio po-
nit n̄a indigētia cū dī quis his om-
nib⁹ indiget is: ex quo dat intelligi
q; non debem⁹ temporalia q; rere ad su-
p̄fluētia sed ad subleuā dā indigētia
aut in nobis aut i alij. Contra hoc
facit gulosi q; nō recipiunt ad neces-
sitatē sed ad voluntatē cum tñ dicat
Seneca. Palati tuū famcs excitet
non sapores. Legit⁹ q; dario fugiēti
a facie alexandri et magna siti oppres-
so aq; turpidat cadaverib⁹ inquinata
est ei ad bibēdū oblata quā bibēs
dixit se nūc bibisse iocūdi⁹. Contra
hoc ēt faciūt anari qui alioꝝ indigē-
tias nolit supplere s; sibi o mīa reti-
ner e: cuꝝ tñ aquila et leo p̄dam soli
non comedāt: sed amb⁹ et bestas a
longe sequētib⁹ partē reliquāt. Le-
gitur cum Alexander p̄ quādā filiū
p̄geret et ip̄e cī exercitu siti fere
deficeret: et ciph⁹ aq; sibi oblat⁹ fuī-
set idam aquā effundi mādauit. No-
luit em̄ solus bibere postq; militib⁹
suis hoc non poterat communicare
Contra hoc eti am facit superbi qui
nullo rep̄tāt se fdigere: et tamē of-
bus indigēt. Supbia ei osa bōa cor-
redit. et folia bonor⁹ verbo let flo-
res bonarum voluntatū et fructū bo-
nor⁹ operum, iuxta illud. Ecclī. vij.

Nō te extollas i cogitatione anime
tue velut taur⁹ ne forte elidat vir-
tu⁹ tua per stulticiā et folia tua co-
medat et fruct⁹ tuos perdat et relin-
quaris velut lignū aridū inhere-
mo. Dñica. xvij. Sermo .i.

Bat iel⁹ in
ciuitatē q; vocat Nā
ym. Et ecce defūct⁹ ef-
ferebatur. rc. Luc. vij.
iste fili⁹ vidue defun-
ct⁹ erat rad monumētū protabat. i.
etia⁹ extra portā delat⁹ erat et m̄vi
dua eū flebat. Per istū iḡt defūctū
peccator significat De q; qnq; p̄ or-
dinē sūt vidēda. Prio q; re peccatūp
mortui intelligit. Sed qd est mo-
numētū in quo icludit. Tertio q; sūt
peccatores a qb⁹ portat. quarto q;
est ista porta extra quam defertur.
Quinto q; est vidua a qua defletur.
Circa primū notādū q; peccator p̄
mortuū intelligit ex eo q; ad instar
mortui ē tri gid⁹ ponderosus et feti-
dus. Frigiditas ast in eo causatur
a trib⁹. Prio causatur a frigida sug-
gestione dyaboli. de q; dicit Ecclī.
xliiij. Frigid⁹ vent⁹ aqlo flavit et cō-
gellavit cristallū ab aqua. Iste ven-
t⁹ aqlonaris tētatio ē illi⁹ q; dixit.
Esaye xliii. Sedebo in lat eribus a
quilonis. Ex cui⁹ tētatione frigida
aiaq; erat cristall⁹ inquituzad dei
ymagine ē creata: tota efficit gel-
da. Secundo cātūr a frigida natura
peti. Peccatum em̄ de se frigidū est
cuſ sit venenū serpentis inferalis v̄l
q; per sui frigiditatē extinguit ca-
lorem cordis. De frigiditate pecca-
ti hier. vi. Sicut frigidā facit cy-
sterna aquāsuā: sic frigidā facit ma-
licia aiaz suā. Tertio cātūr ab exti-
ctiōe ignis diuini amoris. Amor ei-
dei ignē. luc. xii. ignē vēi mittere i
frā rc. istū ignē dicit⁹ vēt⁹ aqlonar-
is extiguit. et iō aiaz frigidā reliq̄t
chry. Qui nō h̄z istū ignē de quo di-
xit dñs. ignē veni mittere in terrā

Do. xvi. post festū trinita.

In hyeme ē et si fuerit i media esta te sicut aut̄ frig⁹ poros tre cōstrigit ne aliquid germinare pmittat. sic ta le frigus in sis gnatū siue a frigida suggestione dyaboli siue a frigida natura pcti siue ab executiōe ignis diuini: sic oīs bonas affectiōes cō stringit q nullū bonū ppositū: nullū bonū op⁹ aiam. pducere sinit. id dici tur. Eccl. xlī. Selu sicut salē effun dā sup frā. i. effudi pmittā. Tale ei gelu hz naturā salis q̄ aīmā q̄ pri⁹ fructifera erat sterile fecit. p. Ter rā fructi. rc. Scđo pctōr est pōdero sus. pctm ei b̄ pōderosum tū qr vñs ad aliud trahit. Greg. Pctm quod p pniam non diluit mox suo pondere ad aliud trahit Esa. xxiiij. pilosus clamabat alī ad al terp. Glo. Perpe trata malicia ppetrādā vocat. tum qr laborare facit et premis. Esa. xlīj Seruire me fecisti in pctis tuis p buisti mihi labore i ū quitatib⁹ tuis tū qr subito ad ifernū demergit. Job xxi. In pūcto ad inferna descēdunt Si oēs mōtes essent plumbei: et sup aliquē iustū caderet ip̄z ad infernū non traheret et th pctm sic ē pōdero su q̄ in momēto illuc traxit nobilis simili sp̄fi. Lu. x. Videbā satans q̄si fulgur de celo cadēt. Tertio pctōr fetid⁹. Est ei cor ei⁹ sicut latrina i q̄ porci infernales dele etabilis voln et. Unde demones nō perieūt mit ti in colibas q̄ h̄it simplicitatē. nec in agnos siue oues que h̄it innocētiā. Nec i t̄tures q̄ diligūt castitatē: sed in porcos qui amāt immūdiciā. Demones aut̄ nō h̄itāt in cordibus simplicium: nec innocētium: nec pu ritatem amātiū sed in cordib⁹ sup bon⁹/raptōp/ et immūdiciōp. Job. xli. Sub vmbria dormit .i. in corde rap toris et auari: qr ipse diuitie fugiſit sicut vmbre in secreto calami. id est i corde supbi. qui exterius videt ni tidus: sed intus est vacu⁹: et in locis humentib⁹. i. in corde luxuriosop q̄ sp̄ natare volsit in aq̄s sordidis deli

tiaꝝ. Scđo vidēdū est quid sit mos nūmentū in quo pctōr i includit. Ad qb̄ notādū q̄ sicut dt Aug. de ciui dei triplex est mors. Prima ē mors corporis que fit qñ ip̄m deserit aia. et ista est mors nature. Alia est mors aie qñ ip̄az deserit de⁹ et ista ē mors culpe. Tertia mors est vtriu s̄q̄ sc̄z corporis et aie q̄ fit qñ nec aia viuifi cat corp⁹: nec de⁹ viuificat animā. et ista est mors gehēne. iuxta hāc tri plicē mortē triplex est monumētū. Primū est materiale in quo sepelie tur corp⁹ mortuū ps. Sepulchra il loꝝ dom⁹ eoz i nefru. Et b̄ monu mētū secūdū Aug. q̄si monēs men tem: qr per hoc quilibz admoneyt mortale se eē cogscat. Eccl. xxvij. Memor esto iudicij mei: sic em erit et tuū. Scđm ē corpale sc̄z ip̄m cor p⁹ in quo aia iacet se pulita qb̄ quidē liceta foris videat speciosū: int⁹ th est plenū spurcitib⁹ pctōr Mat. xxij. Ueobis scribe et pharisei hypocris te q̄ si les estis sepulchris dealbatis q̄ a foris appent hoib⁹ speciosa int⁹ sūt plena sunt ossib⁹ mortuorū et om ni spurcitia. Tertiū monumentum est infernale in quo sepelieſ corpus et anima: q̄ abo sunt mortua morte etna. Luce. xvi. Mortu⁹ ē diues. rc. Tertio ē vidēdū qui sunt portato res et sicut est triplex mors et triplex monumētū: sic etiā isti portatores tripliciter distinguunt. Nā portatores corpi mortui ad sepulchrum mate riale sunt q̄ttuor elementa ex qbus corp⁹ est compositū q̄ tādiu adinui cē pugnat donec in corpe dissolutio nem inducat: ibi th de⁹ in l̄tū posuit dētra, et paꝝ de ceteris elementis. Elementū enim aq̄ appet in humo rib⁹ et sanguinib⁹. Elementū aeris in re spiratione flat⁹. Elementū ignis in calore naturali. Elementū terre in carne neruis et ossibus: et sic patet q̄ multo plus ibi posuit de elemen to fre q̄ ceterorū. Si ei posuisset ml̄ tū de igne homo fuisset nimis iracu

Sermo. I.

175-

et vel auar. Si multū de aere nimis superbi fuisset. Si multū de aq̄ nimis fuisset libidinosus. Sic multū ibi posuit de fra q̄ est elemiētum infimū ut homo non superbiat: s̄ in humilitate consistat. Portatores aie ad monumētū corpale sunt quattuor q̄ in pectō hoīem perseverare faciunt. P: i m̄ est fiducia longioris vīte q̄ th̄ ho minē sepe decipit. vñ dī Lsa. xxxviiij Dū adhuc ordiner succidit me. Se cūd̄ est consideratio culpe alienae. Eccl. xxxix pector hō deuitabit correptionē: et scdm̄ volūtātē suā inueniet compationem. Terti⁹ ē fiducia de venia quā alijs cōcipit ex magna dei misericordia. Eccl. i. Ne dicas misericordia dei magna ē m̄litudinis peccatorū meorū miserebit. Quartus est adulatio peccantū blāda. Lsay. iij. ppk̄le me⁹ qui btm̄ te dicūt ipsi te decipiūt. Portatores copis et anime ad sepulchrū infernale. secūduz Amb. sup Lucā sūt quattuor sp̄lia elementa. Quidam illuc portantur in fra xpter appetitū frenop̄ si cūt auari. Alii ab aqua prop̄ appetitū deliciarū sicut luxuriosi. Ab aere pp̄ appetitū ambitiosum sicut superbi. Alii ab igne p̄ irā et odiū sicut iracūdi. Quarto videndū ē que sit porta extra quam mortu⁹ egreditur: q̄ idem ē scdm̄ glo. alijs de qn̄ q̄ corporis sensib⁹. Nā q̄ videt mulierē ad concupiscendū iam mechāt̄ est eā. rc. Mortu⁹ extrahit p̄ portā visus. Qui aurē detractiōib⁹ et linguis litigis accommodat: extrahit mortu⁹ p̄ portā audit⁹ et oris: et ideo ad istas portas sunt custodie adhibēde. Nā ad portā visus ponēda est pactio mutua. Debēt em̄ cor et oculis ad inuicē pactū facere q̄. s. cor nō dirigat oculū ad aliqua illicita: et q̄ ocul⁹ non renosciat cordi aliqua vanā. Unde Job. xxxi. Pepigifed⁹ cūz oculis meis ne cogite qdem de virgine. Ad portam audit⁹ ponenda ē sepes spinea. i. rep̄hēsio dura. Eccl.

xxviij. Sepia aures tuas spinis et noli audire linguā nequā. Eiusdē. xxv Uent⁹ aglo dissipat pluuias: et facies tristis linguā detrahentē hierophi. ad rusticū monachū. Sicut sagitta si mittit̄ cōtra durā materiam nonnisiq̄ immitētē reuertit̄ et vulnerat vulneratē. Sic detractor cū tristē faciēt̄ viderit audiēt̄ illico p̄tabescit: pallet vult⁹: heret labia: saliva siccata. Istas talces spinas et p̄hi aliq̄ opponebat. Dogenes em̄ cui dā referēti qbdā malū ab amico de ipo platū ait. Dubiū ero ē an ami c⁹ hoc dīx̄e rit. Certū est aut̄ michi q̄ tu male dicis. Antistenes cuidaz dicens: ille de te malū hoc dīxit: sic non de me hoc dīxit sed de illo qui ī hoc se h̄tē recognoscit. Ad portamoris ponēda est ostiū vt q̄i expedit uial et q̄i nō expedit clausū tenetur. Ponēda est statā vt verba ponderata p̄ferātur. Ponēdū est frēnū vt ab assessore aī lingua regat. Esta doctrina tradit̄. Eccl. xxviiij. Ori tuo facito ostia h̄bis tuis facito staterā: et frenos ori tuo rectos. qui to vidēdū est q̄ sit ista vidua aq̄ mortu⁹ deflet̄ scdm̄ glo. ista vidua ē ecclēsia q̄ sp̄oli sui p̄ntia viduata filios suos plorat q̄s ad mortē ire p̄spicit Mat. iij. Rachael ploras filios suos sic plorabat paul⁹ dicēs. Gal. iiij. filiolī mei quos itē p̄tūrio donec formeū xps in vobis. Notādū aut̄ q̄ tres plāct⁹ circa mortuū fieri cōsueverat. Un⁹ fit cū adhuc mortu⁹ ē in domo. Ali⁹ dū ferit̄ extra domū. Terti⁹ dū defertur ad tumulū et se pelit̄. Tūc mortu⁹ ē in domo q̄i pecatis adhuc ē in alio. Tūc defert̄ extra domū q̄i procedit in actū. Tūc sepelit̄ q̄i mole tre. i. consuetudine pectorū premit̄. Flend⁹ est iſi peca tor q̄ est i peccato male voluntatis. Flendū est qui procedit in actum prauī op̄is. Flend⁹ est qui est in peccato male p̄suetudia. Iste tres difserētie pectorū et isti tre⁹ plāctus

Do. xvi. post festū trinitā.

figurati sunt p̄ tres mortuos quoq; xps suscitauit in quib⁹ oib⁹ fuit plāct⁹. Suscitauit enim puellam i domo, et signat pctm in aia: et ibi fuit plāct⁹. vñ dī: Mat. v. Uidit tumultū et flentes et eiulātes mltum⁹ c. Suscitauit adolescentē, platū extra domū. vñ h̄ hic et hoc signat pctm qd processit in actū: et hic sllr fuit flet⁹: qz mater flebat. Suscitauit lazari i sepultū et fetidū et significat pctm consuetudinis et ibi fuit magn⁹ flet⁹. Nam fleuit Martha: fleuit magdalena: fleuerunt iudei: fleuitr chri st⁹. Iste tales maiori fletu indigent & primi vel secūdi. Deimones enim circa pctō mortuū faciūt tres: nō plāct⁹ s̄ plausus. Faciūt enim plausum magnū qf peccat in domo: hoc est in animo suo. Maiorē qñ pcedit in actū. Marimū qñ p̄ consuetudinē sepelit. Trenor. q. Apuerūt sup te os sūsi inimicitui: hoc p̄tinet ad plausum p̄ pctō cordis. Sibilaueft et tremueft dētib⁹ suis hoc p̄tinet ad plausum pro pctō operis. Et direft deuorabim⁹ eū. En iste est dies quē expectabam⁹ iuenim⁹: videm⁹: hoc p̄tinet ad plausū p̄ pctō p̄suētudis.

C Sermo. q. vñ supra.

Doleſcens

tibi dico ſurge. rc. Si-
cūt p̄ſtū defūctū ſigni-
ficiatur misera pctōris
aditio: ſic per iſtū ſuſci-
tatiſ intelligiſ ſalutifera penitētis
conuertio. Cuius ſuſcitatōnis et co-
uertionis qdām ſūt inducitiua: que
dam effectiuia: qdām oſtentiuia: et qdām
conſecutiua. Inducitiua autē
duo. f. compaſſio viue: et preſentia
turbe. Primū iſtū qdām chriſtū induxit
ad iſtū reuſcitatū ſuit compaſſio
viue. Unū dicit̄. Quām cū viuifſet
domin⁹ miā mor⁹. Iſta compaſſio vi-
due ſignat compaſſionem peccatri-
cis anime quam xps ſup eā gerit: et
tāp̄ p̄ benign⁹ ſolatiōne infundit

ū. Cor. f. Bñdict⁹ de⁹ pater dñi naſtri iſeu xp̄i p̄ miarū et toti⁹ conſo-
lationis. rc. Et vocat hic apls deuz
triplici nole. f. deū/dñz et p̄rez. Nam
ſcdm triplicē tpiſ ſitātē aſſecut⁹ eſt
hāc triplicē denomi nationē. In ſtatū
ei legis nature vocat⁹ eſt de⁹. Unū dī
In p̄ncipio creauit de⁹. rc. Et rō eſt:
qz tūc erat tps instruendi homies
in vni⁹ veri dei cognitione. De enīz
vt Damasce. dī dicit a theos quod
eſt de⁹ ſiue cognoscēs: qz ſeipm nos
cognoscere facit. In ſtatū legis ſcri
pte vocat⁹ eſt dominus. Unū dicebat
Ego dñs. rc. et rō eſt: qz tūc tps erat
tenēdi hoies in timore: domin⁹ em̄
eſt nomē timoris. In ſtatū leḡ euā
gelice ſepe vocat⁹ pat̄. Unū in oratio
ne dñica non dī de⁹ noster: nec domi
n⁹ noster: ſed pater noster. Et rō eſt
qz modo ē tps confouēdi filios i a-
more patri. pat̄ em̄ nomen ē amo
ris Rom. viii. Nō em̄ accepistiſ ſpi
ritū ſeruitutis itēp̄ i tiore: ſz accep
tiſ ſpm adoptionis filiorū. Secū
dū inducitiū ſuit pſentia turbe. Nā
et cū ip̄o erat mltitudo copiosa. et
cum viuia ſimiſt turba mltia: ideo
ſcdm glo. xps induc⁹ ſuit corā illis
facere miraculu vt illi crederent et
iſtū miraculi teſtes eſſent. ſz notā
dum qz ſuſcitatō filie archiſignago
gi fetā ē: iecta mltitudine pſentie.
Suſcitatō vero iſtū et lazari i peni
tētia mltitudinis qz etiam diu dura
uit et longo tpe vixit: et longam pe
nitētia egit. Per puellā iſtū ſuſcitatō
in domo intelligiſ pctōr occult⁹ qui
quidē deū offendit. Per puex extra
domū ſuſcitatō pctōr manifest⁹ qui
deū offendit et proximū ſcandaliza
uit. Per lazari quatriduanū ſetidū
pctōr p̄ſuetudinarius ſtelligiſ qz deū
offendit et proximū ſcandalizauit et
deū a ſe nimis elongauit. Pctōr iſtū
occult⁹ dī ſacere penitētia in occul
to ut placet deum. Peccator manife
ſt⁹ dī ſacere peni tētā manifestam
et diuina ut placet deum et edifi-

cet primū. Petōr cōsuetudinari dū facere pniā manifestā et diuturnā ut placet dēū et edificet pxiūm et paulatim possit appropinq̄re ad deūm. Scđo in ista resuscitatiōe fuerit quedam effectua: q̄ qdeni fuerunt duo scz tact⁹ loculi et iussio precepti. De pmo br: accessit et tetigit loculū. Tūc dñs loculum tāgit q̄ cor durū petōr:is ad pniā emollit. Loculus em̄ iste est pscia petōr:is: in quo quō tanq̄ in lecto male conscie requiescit. Est em̄ locul⁹ iste spinos⁹ et tñ in ipso requiescūt auarīt̄ br: Job. xx. Esse subsentibus delicias computabā. Est lutosus et tñ in ipso requiescunt voluptuosivt̄ br: h. Pet. ii. Sus lota in volutabro lnti. Est vēcosus: et tñ i ipo refescūt̄ supbi: vt br: hieſ. xiiij. Oēs pastoreis tuos pascit vēnt⁹. Ecce q̄ta cecitas refescere in lecto spinoso/lutoſo/rvētoſo. Sz accedit dñs. Et loculsi tāgit dñi petōrem ad sui cognitionē reducit. et tūc ille local⁹ q̄ pri⁹ erat spinosus per pūctiōnē viciōp efficiſt̄ florid⁹ per amēnitatē virtutū Cai. i. Lectul⁹ nr̄ florid⁹. Qui pri⁹ erat fetidus per insidiū efficiſt̄ odorifer⁹ per puritatez infnam. Cai. v. Vincē florētes odo rē dederit. Odor vinearū homies recreat serpētes fugat sic odor caſtitatis delectat dēū et hoīes et fugat serpētes infernales. Qui pri⁹ erat vētolus p iquietudinē efficiſt̄ de t⁹ p mētis trāſilitatē eccl. xliij. In sermone ei⁹ siluit vēt⁹ cognitione sua. i. Sapientia placauit abyſsum. i. cor petōris p̄fusū. Scđz effectiuū hu ius resuscitatiōis fuit iussio p̄cepti em̄ ait. Tibi dico surge. Ista autē iussio est diuina inspiratio. De q̄ di eit Ephe. v. Surge qui dormis et exurge a mortuis et illu niabit te xp̄s. Diuina qdē inspiratio excitati dor mētē: iō dt. Surge qui dormis: viuificat moriētē: iō subdit. Et illuminabit te xp̄s. Est em̄ xp̄s via x̄itas et vita vt br: Job. xliij. Est via q̄ quā

homo ad celū vadit. Est veritas q̄ hoīem ne errat deducit. Est etiā vi ta p̄ quā hō tāq̄ ad terminum pue nit. Q̄r igt̄ est via excitat dormiētē ut surgat et perviam cadat. Quia ē veritas deducit ignoratē ne per de uia incedat. Quia est vita viuificat moriētē ut advitā etnā pueiat. Ter tio in ipa suscitatiōe fuerit qdā ostē ſuia. i. quedam per que ostēditur q̄ fuit he suscitatus. Et illa ſūt duo: ſci licet ſcēſſio et locutio. primo dicitur Resedit qui erat mortu⁹. Non dici tur q̄ ſtēt nec q̄ iacuit ſed q̄ reſedit. In ſtando totuž corp⁹ laborat. In iacēdo totuž quiescit. In ſedēdo p̄tum laborat et partim q̄ſc̄it. Illi q̄ circa curas temporaliū nimis labo rāt. Illi iacēt q̄ a bonis opib⁹ nimis torpent. Neue istoꝝ vere ſunt ſuſci tati. Illi ſedēt q̄ dediti ſūt et labori actiōis et quieti p̄tēplatiōis: illi ſunt vere ſuſci tati. Tales q̄ habēt vtrāq̄ vitā. s. actiūa et contēplatiūs dāt ſe deo per deuotā oīonē: p̄ prima per muſericordē ſubuētionē et ſibūpſis p̄ hūilem recognitionē. Et ſic habent officiū Magdalene Marie et Lazari Bernard⁹. Op̄ eſt̄ maria pier ſubtilif ſentiat de deo Marcha miſe rico:diſ et benigne de proximo. Lazari miſere et huniliter de ſeipo. Se cūido pet̄r oīidit ſuſci t̄ qñ ille q̄ conſuevit loq̄ verba mundi v̄l ver ba pet̄i incipit loq̄ verba dei. Sicut em̄ tūc oſtēndebat ſe eſſe ciuē bādy lonie: ſic mō oīidit ſe eſſe ciuē hieru ſalē ciuitatis ſupne. Ad ligasgiūm em̄ qd̄ quis loq̄ ſtēdit ciuitatem quām p̄fiteſt. Unde dictū ſuit petro et loq̄la tua maniſtati te facit. Qui ergo loq̄t̄ ſt̄ba mūdi oīidit q̄ ſit p̄fessus ciuitatē mūdi. Joh. iii. Qui de terra eſt de terra loquitur. Qui loq̄t̄ ſt̄ba pet̄i ſt̄dicat q̄ ſit p̄fessus ciuitatē inferni. Jac. iii. Lingua nīa ignis ē iſlāmata a gehēna. Qui loq̄t̄ ſt̄ba dei ſt̄dicat q̄ ſit p̄fess⁹ ciuitatē padissi. Qñ dñs loq̄ns ſeūp ſt̄ba

Do.xvi.post festū trinit.

dei p̄qrebat de iudeis dicēs. Jo.vii
Quare loquela meā nō cognoscitis
Quarto in ipsa resurrectiōe sunt q= dā p̄secutiua. q̄ qdem sunt duo. pri-
mū est dei laudatio. Unū dī. Accepit
aut̄ oēs timor et magnificabat deū.
Nā sicut tū Augu. Nemo donis dei
est būs qui donati existū ingratus
Qualif aut̄ de laudet oñdit in lib.
Lomek. in persona dei dicēs. Si fueris
iniquus: nō me laudas. Si fueris q̄ si
iustus et de iusticia inflatus non me
laudas. Si vita cum lingua conser-
tit me laudas. Et subdit. Melius est
tacere et benefacere q̄ laudare et pec-
catū p̄mittere. ergo fratres toti lau-
date cātet vox cātet vita: cātent fa-
cta. Scđm est christi fides et cogni-
tio cum dixerit propheta magnus sur-
rexit in nobis. Et vocat xp̄z prophetā
magnus visitatore nostrū. Fuit aut̄
christus propheta magnus qui habuit
verba magne sapiētie. Joh. v. Nū
tū sic locutus est hō sicut homo iste.
habuit miracula magne potentie.
Act. x. Qui p̄transiit benefaciendo
et sanādo om̄es oppressos a diabo-
lo. habuit exēpla magne sc̄titatis et
vite Math. xi. Discite a me: q̄r mi-
tis sum et humilis corde. Luce. vlti.
Qui fuit vir propheta potens in ope
quo ad miracula et sermōe: quo ad
verba co:am deo et omni populo:
quo ad exēpla. Fuit et visitator n̄.
Lu. i. Visitauit nos oriēs ex alto. in
hui figura dixit ysay. ad David. i.
Reg. xvii. Fr̄es tuos visitabis si re-
cete agāt. Et csi quib⁹ ordinati sunt
discē. Visitatores ei officiū est inq-
rere devita. id dī. Si recte agāt. In
quirere de fama: ideo subdit. Cum
quib⁹ ordinati sunt discē. Et ista fa-
cere dī et charitate fraterna: ideo
premittit fratres tuos. Christ⁹ igi-
tur ad nos visitādo veniēs et inqui-
rēs de vita: inuenit i nobis mala oea
Joh. vii. Erāt aut̄ eorum oea mala.
Inquirēs de fama: inuenit q̄ era-
m̄ demonib⁹ associati. iob. xxx. Fra-

ter erā draconis et soci⁹ stritionis.
iō q̄ iste visitator opera mala dissol-
uit. Jo. dī. i. Joh. iii. In hoc appa-
ruit filius dei ut dissoluat oea dia-
boli. ipsū dyabolū nobis associatus
de mūdo eiecit Joh. xii. Nūc iudici-
um est mūdi: nūc princeps hui⁹ mū-
di eusciet foras. Ista aut̄ non fecit
tāb⁹ ty:annus: sed tanq̄ frater vte-
rin⁹ ps. Narrabo nomē tuū. ac.

Sermo. iii. vñ sup: a.

Et hec vidua

erat samaritana mulier ista de morte filij sui
multū dolebat: et iō la-
metabilis eū flebat. do-
lor aut̄ ei⁹ ex q̄ttuor cauabat: vñ
ex eo q̄ erat m̄lier ex eo q̄ erat m̄
et ex eo q̄ erat vidua m̄ ex eo q̄ ex-
rat vñici m̄. Pr̄io igit̄ causabañdo,
lor ex eo q̄ erat mulier. Naturalit
em̄ m̄lieres magis patiunt̄ et magis
p̄patiunt̄ q̄ viri ex eo q̄ h̄it aiam
magis mollē. Unū mulier: quasi mol-
lis aer dicta est Jo. scđz philosophū
in lib. de animalib⁹. in om̄i genere.
aialiuſ femie sunt meliores q̄ viri:
pter vñsa et leoparda. Quādo igit̄
uenit aliqua mulier secura et dura
nō p̄dici femia: s̄ vñsa et leoparda
Mulier qđ ē similit̄ est naturaliter
frigida et h̄ida: et ideo de facilis est
passibilis et p̄passibilis. Vir aut̄ na-
turalit̄ ē calid⁹ et siccus: ideo nec sic-
de facili patit̄ nec p̄patitur: ideo in
filii morte et aduersitate naturalit̄
pl̄ dolet mat̄ q̄ p̄f ex eo q̄ est ma-
gis mollis et p̄passibilis. in filii aut̄
honore et sublimitate naturalit̄ pl̄
gaudet p̄f q̄ mat̄ q̄ est magis ma-
gnanimus. Et istud aperte innuit.
Prouer. x. Filius sapiens letificat
patrē fili⁹ vero stult⁹ mesticia ē ma-
tris sue. de filio aut̄ sapiente et bo-
no h̄z pater leticiā et mat̄ vanā glo-
riam. De filio aut̄ stulto et malo h̄s
bet mat̄ tristiciā pater vero iram.
Prouer. xvii. ira patris fili⁹ stultus